

## ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“), zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Zákon o verejnom obstarávaní**“) (spolu ďalej len „**zmluva**“)

---

### Zmluvné strany:

#### Objednávateľ: **Obec Selce**

Sídlo: Selčianska cesta 132, 976 11 Selce

IČO: 00313807

DIČ: 2021121410

Bank. spojenie: Prima banka Slovensko, a.s

IBAN: SK25 5600 0000 0012 0048 9001

Štatutárny orgán : Ing. Daniel Hlinka, starosta obce

Email: [ouselce@selce.sk](mailto:ouselce@selce.sk), [starosta@selce.sk](mailto:starosta@selce.sk)

Telefón: 048/4181223; 0911 340 723

(ďalej len „**objednávateľ**“)

a

#### Zhotoviteľ: **HYCA s.r.o.**

Sídlo: Viničnianska cesta 9, 902 01 Pezinok

IČO: 35 900 008

DIČ: 2021878595

IČ DPH: SK2021878595

Bank. spojenie: Všeobecná úverová banka a.s.

IBAN: SK18 0200 0000 0038 6914 7651

Zapísaný: Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu BA III, oddiel: Sro, vložka č. :33119/B

Štatutárny orgán: Ing. Viktor Jurák – konateľ

Email: [obstaravanie@hyca.sk](mailto:obstaravanie@hyca.sk)

Telefón: 0903 313 252

---

(ďalej len „**zhotoviteľ**“ a spolu s objednávateľom ďalej len „**zmluvné strany**“)

---

### Článok I. PREAMBULA

Táto Zmluva o dielo (ďalej len „zmluva“) sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v súlade so ZoVO. Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – podlimitná zákazka zverejnená vo vestníku EU pod číslom ..... zo dňa .... a vo vestníku SR č. 145/2022, zo dňa. 26.07.2024 (doplní zhotoviteľ).

## Článok II. PREDMET ZMLUVY

1. Na základe tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať a dodať pre objednávateľa dielo *Nová materská škola v Selciach* (ďalej len "Dielo" a/alebo „Stavba“) spôsobom a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje pripojiť stavbu na inžinierske siete, t.j. elektrická sieť, voda, kanalizácia, dátovú sieť, dopravnú a pešiu komunikáciu.
3. Východiskové údaje pre stavebné úpravy:
  - 3.1. Názov diela: **Nová materská škola v Selciach**
  - 3.2. Druh stavby: pozemná stavba
  - 3.3. Miesto zhotovenia Diela: **k.ú. Selce, parcely č. 1415/15, 1421/2, 1421/5, 1422/8**
  - 3.4. Zástupcovia objednávateľa: .....
  - 3.5. Zástupca zhotoviteľa: **JUDr. Tomáš Franko**

## Článok III. ROZSAH A PODMIENKY ZHOTOVENIA DIELA

1. Na základe tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje dodať Dielo za podmienok stanovených
  - a) touto zmluvou,
  - b) všeobecne záväznými právnymi predpismi, a príslušnými technickými normami,
  - c) oceneným výkazom výmer z cenovej ponuky, ktorá tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy,
  - d) špecifikácii predmetu zmluvy, ktorý tvorí Prílohu č. 2 tejto zmluvy,
  - e) požiadavkami Objednávateľa písomne zadanými Zhotoviteľovi, ktoré sa neodchyľujú od podmienok stanovených v tejto zmluve,
  - f) podľa projektovej dokumentácie, ktorá tvorí prílohu č. 4 tejto zmluvy,
  - g) v územnom rozhodnutí o umiestnení stavby a v stavebnom povolení stavby,
  - h) stavebným úradom v kolaudačnom konaní o povolení užívania stavby.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa Dielo v súlade s právoplatným územným rozhodnutím o umiestnení stavby a právoplatným stavebným povolením stavby.
3. Zhotoviteľ bude akceptovať zmeny v projektovej dokumentácii (príloha č. 4), ktoré vyplývajú z požiadaviek stavebných úradov, dotknutých orgánov, oprávnenej právnickej osoby v zmysle § 18 ods. 5 zákona 124/2006 Z. z. príp. účastníkov konania) počas územného konania, stavebného konania a kolaudačného konania.
4. Zhotoviteľ bude akceptovať spresňujúcu dokumentáciu pre realizáciu stavby ozrejmujúcu konštrukčné, stavebné a technické riešenia častí diela.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa Dielo na svoje náklady, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo, v dojednanom čase, a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Ďalej sa zaväzuje zhotovené Dielo odovzdať objednávateľovi riadne, včas, bez vád a nedorobkov, v zodpovedajúcej kvalite.
6. Objednávateľ sa zaväzuje Dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za Dielo dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
7. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou Diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii Diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na kvalitné zhotovenie Diela potrebné.
8. Súčasťou finálneho odovzdania a prevzatia Diela bude aj vykonanie záverečných skúšok funkčnosti Diela. Vo finálnom preberacom protokole budú popísané výsledky týchto skúšok

a budú k nemu priložené doklady a atesty od zabudovaných materiálov, technologických zariadení, certifikáty výrobkov a doklady o predpísaných skúškach, ktoré sa vzťahujú na predmetné práce a dodávky podľa právnych predpisov a noriem.

#### **Článok IV. ČAS PLNENIA A PREVZATIE DIELA**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že **Zhotoviteľ je povinný stavenisko prevziať v deň určený v písomnej výzve a začať vykonávať dielo najneskôr do 7 pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska.**
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo podľa tejto zmluvy a odovzdať ho objednávateľovi **do 12 mesiacov (najneskôr však do 30.04.2026)** odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy / protokolárneho odovzdania staveniska podľa odsúhlaseného harmonogramu prác. Zhotoviteľ môže vykonať Dielo aj pred uplynutím lehoty podľa predchádzajúcej vety.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať dielo podľa časového harmonogramu, ktorý tvorí prílohu č. 5 tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný zosúladiť časový harmonogram s harmonogramom fakturácie podľa článku VIII. Ods. 1 tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ je povinný plniť dielo podľa časového harmonogramu. Zhotoviteľ preukáže objednávateľovi 3 čiastkové uskutočnenia stavby zahŕňajúce položky rozpočtu v hodnote minimálne 30%, 50% a 70% z hodnoty diela (ďalej len „čiastkové uskutočnenia Diela“). Termín preukázania každého čiastkového uskutočnenia Diela oznámi zhotoviteľ objednávateľovi najneskôr 5 pracovných dní vopred a objednávateľ alebo jeho zástupca je povinný dostaviť sa na preukázanie uskutočnenia časti diela v termíne oznámenom zhotoviteľom podľa tohto bodu, zhotovenú časť diela skontrolovať. V prípade, že sa na preukázanie uskutočnenia časti diela objednávateľ alebo ním poverený zástupca nedostaví, znáša náklady, ktoré tím zhotoviteľovi vznikli. O čiastkovom uskutočnení diela zmluvné strany spíšu a vzájomne potvrdia súpis vykonaných prác a dodaných materiálov podľa výkazu výmer (odpočet výkazu výmer). Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť plynulé pokračovania plnenia činností podľa časového harmonogramu, tak aby sa nedostal do omeškania s plnením Diela podľa článku IV. bod 2 tejto zmluvy. Čiastkové uskutočnenie diela bude zmluvnými stranami potvrdené zápisom do stavebného denníka prostredníctvom osôb oprávnených robiť zápis. Potvrdenie čiastkového uskutočnenia diela neznamena prevzatie príslušnej časti diela.
5. Po riadnom vykonaní Diela v dohodnutom termíne podľa článku IV. bod 2 tejto zmluvy zhotoviteľ oznámi objednávateľovi termín odovzdania Diela (ďalej len „odovzdanie Diela“) najneskôr 5 pracovných dní vopred a objednávateľ je povinný dostaviť sa na prevzatie riadne zhotoveného diela v termíne oznámenom zhotoviteľom podľa tohto bodu, dielo skontrolovať a podpísať dodací list Zhotoviteľovi. O odovzdaní a prevzatí Diela zmluvné strany spíšu protokol o odovzdaní a prevzatí diela (ďalej len „protokol o odovzdaní a prevzatí Diela“). V prípade, ak dielo vykazuje vady a/alebo nedorobky, ktoré bránia bežnému užívaniu diela, objednávateľ nie je povinný dielo prevziať. V prípade, ak dielo objednávateľ napriek tomu prevezme, zhotoviteľ sa v protokole o odovzdaní a prevzatí práce zaväzuje určiť záväzné termíny na odstránenie väd a/alebo nedorobkov. V prípade, ak dielo vykazuje vady a/alebo nedorobky, ktoré nebránia bežnému užívaniu diela, objednávateľ je povinný dielo prevziať, pričom zhotoviteľ sa v protokole o odovzdaní a prevzatí práce zaväzuje určiť záväzné termíny na odstránenie väd a/alebo nedorobkov. Dňom podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí prác sa dielo považuje za odovzdané.

#### **Článok V. POSTUP PRI REALIZÁCIÍ DIELA**

1. Pri realizácii Diela sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy vzťahujúcimi sa na Dielo, technické normy (STN, EN), podmienky tejto zmluvy a bude sa riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, zápsimi a dohodami oprávnených zástupcov

zmluvných strán a uskutočňovať stavbu v súlade s rozhodnutiami a vyjadreniami stavebných úradov a dotknutých orgánov.

2. Zhotoviteľ má právo vykonávať všetky práce spôsobom, ktorý považuje za najvýhodnejší k riadnemu zhotoveniu Diela pri rešpektovaní účelu podľa tejto zmluvy, zmluvných termínov, harmonogramu a koordinácii prác so svojimi prípadnými subdodávateľmi. Pri zabezpečovaní postupu prác je zhotoviteľ povinný dbať na oprávnené záujmy objednávateľa a postupovať s odbornou starostlivosťou.
3. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník. Stavebný dozor môže vykonávať záznamy do stavebného denníka. V prípade, že niektorá zo zmluvných strán zapíše určitú skutočnosť do stavebného denníka a druhá zmluvná strana s obsahom zápisu nebude súhlasiť, je povinná vyjadriť to formou písomného záznamu do stavebného denníka s uvedením dôvodov, pre ktoré s pôvodným zápisom nesúhlasí. Pokiaľ sa druhá zmluvná strana v stanovenej lehote k zápisu nevyjadrí, považuje sa to za jej súhlas.
4. Zmluvné strany sa dohodli na kontrolných dňoch minimálne 1 krát do týždňa. Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na kontrolu tej časti diela, ktorá bude ďalšími prácami zakrytá. Výsledok kontroly, prípadné vady/nedorobky a termíny na ich odstránenie sa zapíšu do stavebného denníka.
5. Všetky materiály a dodávky potrebné k zhotoveniu Diela zabezpečuje zhotoviteľ na vlastné náklady tak, aby zodpovedali požiadavkám objednávateľa, platným technickým normám, technickým požiadavkám na stavebné výrobky, zmluvným podmienkam a súčasne boli schválené pre použitie v SR príslušnými dokladmi.
6. Ak sa vyskytne v priebehu plnenia predmetu tejto zmluvy potreba súčinnosti objednávateľa, alebo potreba predloženia podkladov, ktorými disponuje len objednávateľ, prípadne konzultácií, zaväzuje sa objednávateľ takéto podklady alebo konzultácie na požiadanie zhotoviteľa včas predložiť, najneskôr však do 5 dní odo dňa, kedy zhotoviteľ požiadal objednávateľa o takúto súčinnosť. Na písomné požiadavky zhotoviteľa je objednávateľ povinný reagovať v písomnej forme. V prípade nesplnenia povinnosti objednávateľa podľa tohto odseku tejto zmluvy, nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením svojich zmluvných povinností a neplynú lehoty na plnenia podľa tejto zmluvy.
7. V prípade, ak zhotoviteľ počas vykonávania Diela zistí prekážku, ktorá mu bude brániť v riadnom a včasnom vykonaní Diela v dohodnutej lehote, je povinný o tejto skutočnosti bezodkladne informovať objednávateľa. Zmluvné strany sú povinné poskytnúť si vzájomnú súčinnosť potrebnú na odstránenie prekážky brániacej v riadnom a včasnom vykonávaní Diela. V prípade, ak zhotoviteľ nezavinil vznik prekážky brániacej riadnemu a včasnému vykonávaniu Diela, zhotoviteľ nie je v omeškaní so splnením svojej zmluvnej povinnosti odovzdať objednávateľovi Dielo a počas doby existencie tejto prekážky neplynie zhotoviteľovi lehota na splnenie zmluvnej povinnosti odovzdať objednávateľovi Dielo.
8. Termíny na jednotlivé plnenia určené v článku IV. tejto zmluvy sa predlžujú o počet dní,
  - v ktorých bol objednávateľ v omeškaní s poskytnutím súčinnosti nevyhnutnej pre realizáciu Diela podľa tejto zmluvy,
  - počas ktorých zhotoviteľ nemohol realizovať práce na Diele z dôvodu zásahu vyššej moci a iných okolností vylučujúcich zodpovednosť.
9. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať pri vykonávaní Diela pokyny objednávateľa a strpieť kontrolu vykonávania Diela zo strany objednávateľa. V prípade, ak sú pokyny objednávateľa v rozpore s všeobecne záväznými právnymi predpismi, touto zmluvou, alebo jej prílohami, alebo by dodržanie pokynov objednávateľa bránilo ďalšej realizácii Diela, zhotoviteľ nie je takýmito pokynmi objednávateľa viazaný. V prípade nevhodných pokynov objednávateľa, ktoré nie sú v rozpore s všeobecne záväznými právnymi predpismi, touto zmluvou, alebo jej prílohami, ani nebránia ďalšej realizácii Diela, avšak ich dodržanie bude viesť k zníženej kvalite Diela, zhotoviteľ je povinný na nevhodnosť pokynov objednávateľa upozorniť. Ak objednávateľ napriek

upozorneniu trvá na takýchto pokynoch, zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré vznikli v dôsledku dodržania takýchto nevhodných pokynov.

10. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu a bezpečnosť pri práci pri vykonávaní Diela.
11. Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady prevádzkové, sociálne a výrobné zariadenia na plnenie Diela, pričom náklady na ich zabezpečenie, prevádzku a údržbu, sú zahrnuté v cene Diela.
12. Zhotoviteľ sa zaväzuje v súlade s § 2 ods.5 písm. p) a q) ZoVO dodržať v rámci plnenia predmetu tejto zmluvy sociálne a environmentálne hľadisko.
  - 12.1. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať pracovnoprávne predpisy, najmä v oblasti požiadaviek na minimálnu mzdu v zmysle zákona č. 311/2001 Z. z .Zákonník práce, zákona č. 663/2007 Z. z. o minimálnej mzde v znení neskorších predpisov, Nariadenie vlády Slovenskej republiky č. 324/2019 Z. z., ktorým sa ustanovuje suma minimálnej mzdy na rok 2023 a predpisy v oblasti ochrany zdravia pri práci v zmysle zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
  - 12.2. Zhotoviteľ je povinný pred začatím prác na stavenisku pripraviť a predložiť objednávateľovi plán nakladania s odpadmi, v ktorom budú uvedené možnosti na predchádzanie vzniku odpadu a zariadenia systémov separovaného zberu materiálov na stavenisku z dôvodu opätovného použitia, recyklácie a iných foriem zhodnocovania podľa požiadaviek špecifikovaných v súťažných podkladoch.
13. Zhotoviteľ je povinný na mieste montáže udržiavať poriadok a čistotu. Je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho práce a odstraňovať nečistoty z prístupových komunikácií spôsobené jeho činnosťou pravidelne, v zmysle vyjadrení príslušných dotknutých orgánov štátnej správy, a to na svoje náklady. Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany svojich zamestnancov, subdodávateľov, ich zamestnancov, ako aj ďalších osôb, ktoré sa zdržujú oprávnené na mieste montáže za účelom realizácie Diela.
14. Zhotoviteľ po vykonaní Diela zabezpečí odstránenie objektov a zariadení, ktoré sa nachádzajú na mieste montáže, zabezpečí ich likvidáciu a vypratanie do času odovzdania a prevzatia Diela v zmysle zákona o odpadoch vrátane poplatkov. Objednávateľ vyhradí zhotoviteľovi miesto pre dočasnú staveniskovú skládku odstráneného materiálu. Zhotoviteľ je povinný predložiť v rámci preberacieho konania doklad o uskladnení resp. likvidácii odpadov.
15. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že všetky ním dodané zariadenia budú homologované a akceptované na podmienky a normy platné v SR. Zhotoviteľ je zodpovedný za zaistenie všetkých povolení, stanovísk, súhlasov alebo iných oprávnení, ktoré sa môžu vyžadovať k prevádzkovaniu jeho podnikania a/alebo plneniu predmetu tejto zmluvy v Slovenskej republike. Zhotoviteľ je takisto zodpovedný za zabezpečenie akýchkoľvek nevyhnutných povolení, súhlasov, stanovísk alebo iných oprávnení, ktoré sa môžu vyžadovať v súvislosti s dovozom, vývozom alebo colným odbavením akýchkoľvek vecí a materiálov, ktoré môžu slúžiť na to, aby zhotoviteľ mohol realizovať Dielo v súlade s touto zmluvou, a ďalej za všetky náklady a výdaje s tým spojené.
16. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodnú na odberových miestach elektrickej energie a vody a dohodnú spôsob merania a účtovania odberov zhotoviteľa.
17. Zhotoviteľ nie je oprávnený začať s vykonávaním Diela skôr než sa zmluvné strany dohodnú na spôsobe merania a účtovania odberov energií zhotoviteľom. V prípade ak bude mať dohoda na spôsobe merania a účtovania odberov vplyv na začiatok plnenia z dôvodov na strane objednávateľa, predĺži sa lehota na odovzdanie Diela o túto lehotu. V takom prípade je zhotoviteľ povinný bezodkladne ako sa o tejto skutočnosti dozvie predložiť objednávateľovi aktualizovaný harmonogram prác.
18. Pri vykonaní Diela je zhotoviteľ povinný prihliadať na zdravotnícky charakter prevádzky objednávateľa a rešpektovať najmä jeho požiadavky na časové vymedzenie určitých druhov prác a pohybu osôb v budovách a areáli nemocnice.

19. Na vyzvanie objednávateľa sa zástupca zhotoviteľa zúčastní kolaudačného konania o povolení užívania stavby a poskytne súčinnosť pri ústnom pojednávaní a miestnom zisťovaní pred stavebným úradom a dotknutými orgánmi.

#### Článok VI.

#### PRECHOD VLASTNÍCKEHO PRÁVA A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY

1. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na Diela až do termínu odovzdania a prevzatia vykonaného Diela zo strany objednávateľa. Odo dňa prevzatia vykonaného Diela je objednávateľ oprávnený Dielo držať a užívať a znáša nebezpečenstvo škody na Diela.
2. Vlastnícke právo k Dielu prechádza na objednávateľa dňom finálneho odovzdania Diela objednávateľovi podľa tejto zmluvy. Odo dňa prechodu vlastníckeho práva finálne odovzdaného Diela na objednávateľa zhotoviteľ nie je zodpovedný za prevádzku a údržbu dokončeného Diela. Zodpovednosť zhotoviteľa za vady Diela podľa tejto zmluvy tým nie je dotknutá.

#### Článok VII.

#### CENA DIELA

1. Cena Diela v rozsahu stanovenom v tejto zmluve je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena maximálna a konečná.
2. Celková zmluvná cena Diela
  - a) CENA v EUR bez DPH 1 393 529,31 Eur
  - b) Sadzba 20 % a výška DPH v EUR 278 705,86
  - c) CENA v EUR vrátane DPH 1 672 235,17
  - d) CENA za celý predmet zmluvy vrátane DPH vyjadrená slovom: jedenmiliónšesťstosedemdesiatdva tisíc tridsaťpäť eur a sedemdesiat centov.
3. Položkový rozpočet v rozsahu plnenia predmetu tejto zmluvy s krycím listom, tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy a je pre vymedzenie predmetu záväzný.
4. V kalkulácii ceny Diela sú zahrnuté všetky náklady súvisiace s riadnym vykonaním a odovzdaním Diela, jeho realizáciou a zabezpečením podkladov pre uvedenie Diela do prevádzky, ako napr. náklady na odvoz a likvidáciu odpadu vzniknutého počas realizácie Diela, administratívne náklady (napr. telefón, fax, reprografické práce, a pod.), spracovanie dielenskej alebo výrobnjej dokumentácie, ak to bude potrebné, náklady na spotrebu elektrickej energie a vody, kompletačná činnosť, skúšky, atesty, merania a kontroly kvality prác a dodávok materiálov, cestovné náklady a pod.
5. Zhotoviteľ je oprávnený požadovať len také zmeny dohodnutej zmluvnej ceny, ktoré vyplývajú zo zmien daňových predpisov (*zmena výšky zákonnej sadzby DPH*).
6. Zhotoviteľ nie je oprávnený realizovať navyše práce, ktoré nie sú predmetom tejto zmluvy, bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa.

#### Článok VIII.

#### PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela v 2 častiach na základe zhotoviteľom vystavených faktúr nasledovne:
  - a) **1. platba vo výške 60% z ceny Diela** na základe súpisu vykonaných prác a dodaných materiálov podľa výkazu výmer, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu tejto zmluvy, v hodnote 60% z hodnoty diela podľa článku IV. ods. 4 tejto zmluvy,
  - b) **2. platba vo výške 40% z ceny Diela** po podpise protokolárneho odovzdania a prevzatia Diela podľa článku IV. ods. 5 tejto zmluvy.

2. Objednávateľ je oprávnený uplatniť si zádržné právo vo výške 10% z každej faktúry vystavenej zhotoviteľom podľa ods. 1 tohto ustanovenia zmluvy (ďalej len „zádržné“)
3. **Objednávateľ uvoľní zhotoviteľovi zádržné nasledovne:**
  - a) 1/2 z uplatneného zádržného bude uvoľnená do 15 dní od doručenia právoplatného kolaudačného rozhodnutia, pričom musia byť súčasne odstránené všetky známe vady a nedorobky Diela;
  - b) 1/2 z uplatneného zádržného práva bude uvoľnená do 15 dní po uplynutí záručnej doby na Dielo podľa článku X. ods. 3 tejto zmluvy na základe výzvy zhotoviteľa alebo do 15 dní od doručenia bezpodmienečnej a neodvolateľnej bankovej záruky zhotoviteľom, vystavenej bankou v rovnakej výške ako je výška dlhodobého zádržného a platnou a účinnou od okamihu jej predloženia až do skončenia celej záručnej doby podľa tejto zmluvy (ďalej len „banková záruka“). Banková záruka podľa predchádzajúcej vety musí obsahovať vyhlásenie banky ako vystaviteľa, že bude plniť aj v prípade, ak by na majetok zhotoviteľa bol vyhlásený konkurz alebo bola povolená reštrukturalizácia alebo by zhotoviteľ zanikol bez právneho nástupcu. Porušenie povinnosti zhotoviteľa garantovať bankovú záruku počas celej záručnej doby sa považuje za porušenie zmluvných povinností zhotoviteľa.
4. Objednávateľ je oprávnený použiť zadržané platby ako zábezpeku na pokrytie nákladov na odstránenie prípadných faktických a právnych väd a nedorobkov Diela, ktoré Zhotoviteľ neodstránil v primeranej lehote, na pokrytie nákladov, ktoré objednávatel'ovi vzniknú v súvislosti s porušením povinnosti zhotoviteľa vyplývajúcej z tejto zmluvy. Objednávateľ je oprávnený použiť zábezpeku na uspokojenie nároku, celkom alebo z časti, na zaplatenie zmluvných pokút a/alebo úrokov z omeškania podľa článku XII. tejto zmluvy., Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa tejto zmluvy.
5. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi takto vystavenú faktúru **v lehote splatnosti do 60 dní od pripísania finančných prostriedkov z riadiaceho orgánu na účet objednávateľa** Platby budú realizované bezhotovostným platobným prevodom na číslo účtu uvedeného v tejto zmluve. Faktúra sa považuje za uhradenú dňom pripísania finančných prostriedkov na účet zhotoviteľa.
6. Objednávateľ neposkytuje preddávky.
7. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ bude objednávateľovi vystavovať faktúry elektronicky. Za elektronické faktúry sa pre účely tejto zmluvy považujú faktúry, opravné doklady k faktúram (dobropisy, ťarchopisy, storná).
8. Zmluvné strany sa dohodli, že internými kontrolnými mechanizmami zabezpečia vierohodnosť a neporušenosť údajov uvedených v elektronických faktúrach vystavených a doručených na základe tejto zmluvy. Žiadna zmluvná strana nie je oprávnená a nebude do už vystavenej a doručenej faktúry zasahovať, ani meniť jej obsah.
9. Obe zmluvné strany sú povinné zabezpečiť riadne uchovávanie a archiváciu faktúr v zmysle § 76 zákona o DPH, zaručujúce vierohodnosť pôvodu, neporušiteľnosť obsahu a čitateľnosť elektronických faktúr po celú dobu úschovy.
10. Objednávateľ uhradí dohodnutú cenu zhotoviteľovi na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom, zaslanej z e-mailovej adresy: [obstaravanie@hyca.sk](mailto:obstaravanie@hyca.sk) a doručenej objednávateľovi na e-mailovú adresu: [ouselce@selce.sk](mailto:ouselce@selce.sk) a [ms@selce.sk](mailto:ms@selce.sk) a tiež vyhlasujú, že majú prístup k týmto e-mailovým adresám, ich použitie nie je blokované u žiadnej zo zmluvných strán a že prístup majú iba oprávnení zamestnanci.
11. Elektronická faktúra sa bude považovať za doručeníu druhej zmluvnej strane v okamihu zaslania e-mailovej správy.

12. Zmluvné strany vyhlasujú, že postup podľa tejto zmluvy považujú za dostatočný na to, aby nebolo možné zmeniť obsah žiadnej vystavenej elektronickej faktúry.
13. Zhotoviteľ doručí faktúru objednávateľovi spolu s prílohami. Faktúra musí byť vystavená v súlade s platnými právnymi predpismi, musí obsahovať všetky náležitosti účtovného a daňového dokladu a jej prílohou musí byť kópia potvrdeného dodacieho listu. Každá faktúra musí obsahovať aj odvolávku na číslo objednávky, číslo tejto zmluvy.
14. Faktúra musí mať predpísané náležitosti podľa § 71 zák. č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a priložené doklady umožňujúce posúdiť oprávnenosť fakturácie.
15. Náležitosti faktúry:
  - a. označenie "faktúra" a jej číslo,
  - b. identifikačné údaje objednávateľa a zhotoviteľa (IČO, DIČ, IČ DPH, sídlo),
  - c. označenie banky a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, v súlade so zmluvou,
  - d. číslo tejto zmluvy,
  - e. deň vystavenia a odoslania faktúry a lehotu jej splatnosti, fakturačné obdobie,
  - f. fakturovaná suma,
  - g. výška zádržného 10 %
  - h. náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty,
  - i. objednávateľom potvrdený súpis vykonaných prác a dodávok,
  - j. pečiatka a podpis.
16. Súčasťou faktúry musia byť okrem samotnej faktúry aj nasledovné dokumenty (podpísané oprávneným zástupcom Zhotoviteľa a Objednávateľa):
  - a) krycí list,
  - b) súpis skutočne vykonaných prác a skutočne zabudovaného materiálu,
  - c) protokol o odovzdaní a prevzatí diela.Všetky sumy na účtovných dokladoch musia byť uvádzané s presnosťou na 2 desatinné miesta.
17. V prípade, že sa na dodaný predmet zmluvy vzťahuje prenos daňovej povinnosti podľa § 69 ods. 12 písm. j zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, berie zhotoviteľ na vedomie, že objednávateľ ako platiteľ dane, ktorý je príjemcom plnenia od iného platiteľa, je povinný odvieť daň vzťahujúcu sa na dodanie stavebných prác, ktoré patria do sekcie F štatistickej klasifikácie produktov podľa činností (CPA) a vystaví faktúru v súlade s touto podmienkou, pričom na faktúre uvedie „Prenos daňovej povinnosti podľa § 69 ods. 12 písm. j) zákona o DPH“.
18. Ak faktúra obsahuje formálne, vecné alebo číselné chyby, alebo ak faktúra nemá náležitosti daňového dokladu podľa platnej legislatívy a objednávateľ na túto skutočnosť upozorní zhotoviteľa, ten je povinný zaslať objednávateľovi opravený doklad. Lehota splatnosti faktúry, ktorá je 60 dní, začína v tomto prípade plynúť až okamihom doručenia opravenej faktúry, resp. faktúry, ktorá spĺňa náležitosti daňového dokladu..
19. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odlišne od dohodnutého rozsahu, nebudú uhradené. Na požiadanie je ich zhotoviteľ povinný odstrániť v dohodnutej lehote alebo po tejto lehote môžu byť odstránené objednávateľom na náklady zhotoviteľa.

## **Článok IX. POHLADÁVKY**

1. V zmysle Príkazu ministra zdravotníctva SR č. 7/2017 zo dňa 25. septembra 2017 a v nadväznosti na Mandátnu zmluvu č. 257/2022, POZ 169/2022, uzatvorenú medzi objednávateľom a Ministerstvom zdravotníctva SR dňa 16.03.2022 sa zmluvné strany zaväzujú k plneniu nasledujúcich povinností:



- 1.1. Akékoľvek pohľadávky z tohto zmluvného vzťahu, ktoré bude evidovať zhotoviteľ voči objednávateľovi, nie je možné postúpiť na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa v zmysle ust. § 525 ods. 2 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov, pričom na predchádzajúci písomný súhlas objednávateľa s postúpením pohľadávky na tretiu osobu sa vyžaduje predchádzajúci písomný súhlas Ministerstva zdravotníctva SR. Postúpenie pohľadávky na tretiu osobu v rozpore predchádzajúcou vetou je podľa ustanovenia ust. § 39 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov neplatné a v prípade takéhoto postúpenia pohľadávky v rozpore s predchádzajúcou vetou je objednávateľ oprávnený uplatniť si voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 2% z istiny pohľadávky postúpenej v rozpore so zákazom. Uvedené sa neuplatní ak osobitný právny predpis vzťahujúci sa na pohľadávku vyplývajúcu z tejto zmluvy vylučuje možnosť podmieniť postúpenie pohľadávky súhlasom objednávateľa ako dlžníka.
- 1.2. Zhotoviteľ neprijme vyhlásenie podľa ust. § 303 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov. V prípade ak zhotoviteľ prijme vyhlásenie v rozpore s predchádzajúcou vetou, objednávateľ je oprávnený uplatniť si voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 2% z istiny pohľadávky, na ktorú sa vyhlásenie vzťahuje.
2. Zhotoviteľ berie na vedomie, že jednostranné započítanie pohľadávok nie je možné. Započítanie pohľadávok štátu je možné v zmysle ust. § 8 zák. č. 374/2014 Z.z. o pohľadávkach štátu v znení neskorších predpisov len na základe písomnej dohody o započítaní pohľadávok štátu.

#### **Článok X.**

#### **ZÁRUKA ZA KVALITU DIELA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY DIELA**

1. Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi za to, že Dielo bude vykonané podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve, v zmysle platných a účinných všeobecne záväzných právnych predpisov a príslušných technických noriem, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve a v platných právnych a technických predpisoch, a že počas záručnej doby bude Dielo plne slúžiť na účel, na ktorý bolo zhotovené a bude na tento účel spôsobilé a zachová si v tejto zmluve dohodnuté vlastnosti.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má Dielo pri jeho odovzdaní objednávateľovi a počas trvania záručnej doby. Pre potreby tejto zmluvy a výkladu jej ustanovení sa vadou rozumie odchýlka v kvalite, kvantite a parametroch Diela, ktoré sú určené dokumentáciou podľa tejto zmluvy a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi, alebo má právne vady, prípadne je zaťažené právami tretích osôb. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené po prechode nebezpečenstva škody na Dielo na objednávateľa vonkajšími udalosťami a nespôsobil ich zhotoviteľ alebo osoby, z ktorých pomocou zhotoviteľ plnil svoj záväzok.
3. Dĺžka záručnej doby na Dielo ako celok je minimálne 60 mesiacov a začína plynúť dňom riadneho odovzdania Diela zhotoviteľom objednávateľovi, podľa tejto zmluvy, bez väd. V prípade ak sa na jednotlivé komponenty, alebo na dielčie práce, ktoré sú súčasťou dodania Diela podľa tejto zmluvy vzťahuje kratšia záručná lehota, zhotoviteľ je povinný tieto komponenty alebo dielčie práce opraviť, vymeniť, a pod. bezplatne v rámci záručnej lehoty na dielo ako celok tieto opraviť alebo vymeniť bezodplatne.
4. Záručné podmienky, vrátane dĺžky záručnej doby na zariadenia, dodávané zhotoviteľom objednávateľovi v rámci vykonania Diela, ktoré sú výrobkom tretej strany, budú riadiť záručnými podmienkami vyhlásenými takou treťou stranou. Záručná doba podľa prvej vety bude najmenej 24 mesiacov odo dňa riadneho odovzdania Diela zhotoviteľom objednávateľovi bez väd.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, že sa na Dielo vyskytne vada počas záručnej doby, objednávateľ je povinný túto skutočnosť oznámiť zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o nej dozvie (ďalej len „reklamácia“). Objednávateľ má v prípade včas uplatnenej reklamácie právo požadovať od zhotoviteľa bezplatné odstránenie vady a zhotoviteľ je povinný vadu bezplatne odstrániť v čo najkratšom termíne s prihliadnutím na povahu vady. Zhotoviteľ je povinný začať s odstraňovaním vady na základe včas uplatnenej reklamácie najneskôr do 3

pracovných dní odo dňa uplatnenia písomnej reklamácie objednávateľa. Termín odstránenia uznaných väd sa dohodne písomnou formou.

6. V prípade ak sa vyskytne vada, za ktorej vznik zhotoviteľ popiera zodpovednosť, avšak ktorej odstránenie neznesie odklad, zhotoviteľ je povinný predložiť objednávateľovi cenovú kalkuláciu na odstránenie takejto vady a na požiadanie objednávateľa odstrániť aj takéto vady, pričom primerane postupuje podľa predchádzajúceho odseku tejto zmluvy. Za odstránenie vady, za ktorú zhotoviteľ nie je zodpovedný, má zhotoviteľ nárok na odplatu predstavujúcu bežnú cenu odstránenia takejto vady v danom mieste a čase odstránenia vady.
7. Ak sa ukáže, že reklamovaná vada Diela je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ dodať náhradnú časť Diela na vlastné náklady alebo objednávateľovi poskytnúť primeranú zľavu z odplaty za vykonanie Diela. Právo voľby medzi zľavou z ceny Diela a náhradou patrí objednávateľovi. Prípadnou zľavou nie je dotknuté právo objednávateľa na záruku. V prípade, že je reklamovaná vada Diela neopraviteľná, a v jej dôsledku sa Dielo stane neupotrebitelným, je objednávateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť.
8. Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť písomný doklad o náprave, alebo odstránení vady opatrený podpismi oboch zmluvných strán a dátumom, spolu s popisom odstránenej vady.
9. Počas doby od nahlásenia oprávnenej reklamácie až po odstránenie vady neplynie záručná doba.

#### **Článok XI.**

#### **TRVANIE ZMLUVY A SKONČENIE ZMLUVY**

1. Táto zmluva sa skončí uplynutím času na ktorý bola dojednaná. Ustanovenia zmluvy, z ktorých obsahu vyplýva, že majú ostať v platnosti aj po skončení tejto zmluvy, ostávajú v platnosti aj po uplynutí času, na ktorý bola zmluva dojednaná. .
2. Zmluvné strany sa dohodli, že od tejto zmluvy môže niektorá zo zmluvných strán odstúpiť iba v prípade, ak je to dohodnuté podľa tejto zmluvy, alebo za podmienok stanovených v Obchodnom zákonníku alebo v Zákone o verejnom obstarávaní.
3. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, ak zhotoviteľ nespĺní svoju zmluvnú povinnosť vykonať Dielo riadne a včas, podľa tejto zmluvy a odovzdať objednávateľovi stavenisko v stave pripravenom na kolaudáciu v lehote podľa tejto zmluvy, a túto zmluvnú povinnosť nespĺní ani v dodatočnej lehote 60 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy objednávateľa na dodatočné splnenie zmluvnej povinnosti, alebo v prípade ak nebudú objednávateľovi pridelené finančné prostriedky z plánu obnovy a odolnosti
4. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, ak objednávateľ poruší svoju zmluvnú povinnosť poskytnúť zhotoviteľovi súčinnosť podľa tejto zmluvy a svoju zmluvnú povinnosť nespĺní ani v dodatočnej lehote 30 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy zhotoviteľa na dodatočné splnenie zmluvnej povinnosti.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ aj zhotoviteľ sú oprávnení odstúpiť od zmluvy v prípade, že druhá zmluvná strana poruší podstatným spôsobom povinnosť vyplývajúcu z tejto zmluvy, ak to oznámi písomne druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu po tom, čo sa o tomto porušení dozvedela. Za porušenie zmluvy podstatným spôsobom, sa považuje najmä opakované odovzdanie Diela alebo časti Diela s vadami a opakované omeškanie sa objednávateľa s úhradou faktúry o viac ako 2 mesiace.
6. Objednávateľ môže od tejto zmluvy odstúpiť aj v prípade, ak sa na zhotoviteľa a/alebo jeho subdodávateľa vzťahuje zápis v registri partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zhotoviteľ poruší povinnosť zápisu v registri alebo bol vymazaný.
7. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy aj z dôvodov uvedených v § 19 ZoVO.
8. Právne účinky odstúpenia od tejto zmluvy, nastávajú dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane. Odstúpenie od tejto zmluvy musí mať písomnú formu, musí

byť doručené druhej zmluvnej strane a musí v ňom byť uvedený konkrétny dôvod odstúpenia, inak je neplatné.

9. Zmluvné strany sa dohodli, že zásahy úradných miest a zásahy vis major, ktorých dôsledkom je nemožnosť plnenia zmluvy niektorou zo zmluvných strán, sú dôvodom pre ukončenie zmluvy. Ak v tomto prípade nedôjde k dohode zmluvných strán o ukončení zmluvy, ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená od zmluvy odstúpiť. Pre vylúčenie akýchkoľvek povinností zmluvnej strany zhone vyhlasujú, že na účely plnenia tejto zmluvy za zásahy úradných miest a vis major považujú prípady ak objednávateľ nezíska v súvislosti s Dielom právoplatné územné rozhodnutie alebo právoplatné stavebné povolenie.
10. V prípade odstúpenia od tejto zmluvy ktoroukoľvek zmluvnou stranou zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán a zmluvné strany sú povinné vrátiť si plnenia poskytnuté na základe tejto zmluvy. V prípade, ak nie je vrátenie plnení možné alebo účelné, najmä v prípade, ak zhotoviteľ ukončil realizáciu Diela alebo jeho časti, zmluvná strana, ktorá prijala takéto plnenie je povinná namiesto vrátenia plnenia poskytnúť druhej strane finančnú náhradu zodpovedajúcu hodnote poskytnutého plnenia. Odstúpením od zmluvy nie sú dotknuté práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré majú podľa svojej povahy trvať aj po zániku tejto zmluvy odstúpením, najmä nároky na zmluvné pokuty, nárok na náhradu škody.

## **Článok XII. SANKCIE**

1. V prípade, ak zhotoviteľ nesplní svoju zmluvnú povinnosť vykonať Dielo podľa tejto zmluvy a odovzdať Dielo v lehote podľa tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 0,1 % z ceny Diela bez DPH za každý, aj začatý deň omeškania. Nárok na náhradu škody objednávateľa tým nie je dotknutý.
2. V prípade, že je zhotoviteľ v omeškaní s odovzdaním častí diela podľa časového harmonogramu o viac ako 5 pracovných dní je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 0,1 % z ceny časti Diela bez DPH, ktorú má zhotoviteľ podľa časového harmonogramu odovzdať a to za každý začatý deň omeškania. Nárok na náhradu škody Objednávateľa tým nie je dotknutý.
3. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry vystavenej podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ oprávnený požadovať od objednávateľa zaplataenie úrokov z omeškania vo výške podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka, v spojení s § 1 ods. 1 a 3 nariadenia vlády SR č. 21/2013 Z. z., ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka, a to vo výške základnej úrokovej sadzby Európskej centrálnej banky platnej k prvému dňu omeškania s plnením peňažného záväzku zvýšenej o deväť percentuálnych bodov; takto určená sadzba úrokov z omeškania platí počas celej doby omeškania s plnením peňažného záväzku. Uplatnením nároku na úroky z omeškania nie je dotknuté právo zhotoviteľa na náhradu škody.
4. V prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením vád podľa článku X. tejto zmluvy je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z ceny Diela bez DPH za každý, aj začatý deň omeškania. Nárok na náhradu škody objednávateľa tým nie je dotknutý.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že si voči objednávateľovi nebude nárokovať iné sankcie ako uvedené v tomto článku zmluvy.

## **Článok XIII. DORUČOVANIE PÍSOMNOSTÍ A KOMUNIKÁCIA**

1. Pokiaľ nie je v tejto zmluve uvedené inak, všetky oznámenia, vyhlásenia, žiadosti, výzvy a iné úkony v súvislosti s touto zmluvou a jej plnením (ďalej len „**písomnosť**“), musia byť urobené v písomnej forme. Písomnosť sa považuje za doručení za nasledovných podmienok:
  - a) v prípade osobného doručovania odovzdaním písomnosti oprávnenej osobe alebo inej osobe oprávnenej prijímať písomnosti za zmluvnú stranu a podpisom takej osoby na

- doručenke a/alebo kópii doručovanej písomnosti, alebo odmietnutím prevzatia písomnosti takou osobou,
- b) v prípade doručovania prostredníctvom Slovenskej pošty, a.s. doručením na adresu zmluvnej strany a v prípade doporučenej zásielky odovzdaním písomnosti osobe oprávnenej prijímať písomnosti tejto zmluvnej strany a podpisom takej osoby na doručenke, alebo odmietnutím prevzatia písomnosti takou osobou,
  - c) v prípade doručovania elektronickou poštou prijatím potvrdenia druhej zmluvnej strany o doručení písomnosti.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že písomnosť doručovaná prostredníctvom Slovenskej pošty, a.s. sa doručuje na adresu druhého účastníka uvedenú záhlaví tejto zmluvy a/alebo na inú adresu, ktorú písomne oznámi tento účastník a za doručenie bude považovaná aj v prípade, ak písomnosť zaslaná na uvedenú adresu (resp. na inú oznámenú adresu) bude vrátená ako nedoručená (bez ohľadu na to, či bola nedoručená z dôvodu jej neprevzatia v odbernej lehote, z dôvodu neznámeho adresáta alebo akéhokoľvek iného dôvodu) a to na siedmy (7.) deň od odoslania zásielky na doručenie.
  3. Zmluvné strany sa dohodli, že v ich mene budú pri vykonávaní Diela vzájomne komunikovať osoby, ktoré sú označené v článku II. tejto zmluvy. V prípade zmeny osôb zodpovedných za komunikáciu je zmluvná strana, u ktorej nastala takáto zmena, povinná túto skutočnosť bez zbytočného odkladu oznámiť druhej zmluvnej strane. Oznámenie o zmene osoby zodpovednej za komunikáciu na strane jednej zo zmluvných strán nadobúda voči druhej strane účinky dňom jeho doručenia, pričom od tohto dňa vzniká druhej zmluvnej strane povinnosť komunikovať s osobou označenou v oznámení o zmene osoby zodpovednej za komunikáciu.

#### **Článok XIV. SALVATORSKÁ DOLOŽKA**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ak by akékoľvek ustanovenie tejto zmluvy bolo z akéhokoľvek dôvodu neplatné, je neplatným len toto ustanovenie, pokiaľ z povahy tejto zmluvy alebo z jej obsahu alebo z okolností, za ktorých došlo k jej uzatvoreniu, nevyplýva, že toto ustanovenie nemožno oddeliť od ostatného obsahu tejto zmluvy.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak by došlo k situácii uvedenej v predchádzajúcom bode, vykonajú bezodkladne doplnenie podmienok strany sa dohodli, že v prípade, ak aby bol zachovaný zmysel a účel neplatného ustanovenia. Uvedené doplnenie nevykonajú iba v prípade, ak by bol už samotný zmysel a účel neplatného ustanovenia právne nemožný a/alebo nedovolený a teda neplatné ustanovenie by objektívne nebolo možné nahradiť iným platným ustanovením so zachovaním jeho zmyslu a účelu.

#### **Článok XV. MLČANLIVOSŤ**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky skutočnosti, informácie, podklady, stanoviská a údaje, ktoré sa dozvedeli v súvislosti s touto zmluvou o Dielo, jej plnením, okrem skutočností, informácií a údajov, ktoré podliehajú zverejneniu a/alebo sprístupneniu podľa osobitných všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky, sú dôvernými informáciami (ďalej len „dôverné informácie“). Zmluvné strany sú povinné zachovávať mlčanlivosť o dôverných informáciách, ibaže by z tejto zmluvy alebo z príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov vyplývalo niečo iné. Poskytnúť dôverné informácie tretej osobe môže niektorá zo zmluvných strán len po predchádzajúcom písomnom súhlase druhej zmluvnej strany. Zmluvné strany budú zodpovedné za akékoľvek straty a škody, ktoré vzniknú z dôvodu nedodržania tejto povinnosti. V prípade ak niektorá zo zmluvných strán považuje akékoľvek informácie uvedené v tejto zmluve (vrátane jej príloh) za dôverné alebo za obchodné tajomstvo, je povinná túto skutočnosť výslovne uviesť v tejto zmluve a takéto informácie označiť ako „dôverné“ alebo ako „obchodné tajomstvo“.

#### **Článok XVI.**

## **POISTENIE**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje poistiť Dielo na celú dobu výstavby obvyklým stavebno-montážnym poistením typu CAR (krytie všetkých rizík) zahŕňajúcim poistenie Diela ako majetku do výšky ceny Diela a poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú tretím osobám v súvislosti s realizáciou Diela. Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi všetky podklady potvrdzujúce uzavretie poistnej zmluvy najneskôr pri podpise tejto zmluvy. Pokiaľ v čase do podpisu preberacieho protokolu vznikne na diele škoda, ktorej nebezpečenstvo znáša Zhotoviteľ a táto nebude krytá poistným plnením z poistnej zmluvy, nemá to vplyv na povinnosť Zhotoviteľa nahradiť túto škodu Objednávateľovi.

## **Článok XVII.**

### **SUBDODÁVATELIA A ZÁPIS V REGISTRII PARTNEROV VEREJNÉHO SEKTORA**

1. Zhotoviteľ je vzhľadom na rozsah plnenia oprávnený plniť svoje záväzky z tejto zmluvy aj prostredníctvom subdodávateľov.
2. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za výber svojich subdodávateľov.
3. Pokiaľ zhotoviteľ použije na plnenie svojich záväzkov podľa tejto zmluvy subdodávateľa, zodpovedá tak, akoby záväzok z tejto zmluvy plnil sám.
4. Zoznam subdodávateľov zhotoviteľa tvorí prílohu č. 3 tejto zmluvy.
5. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi bezodkladne akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi a rovnako tak prípadnú zmenu subdodávateľa a jeho údaje. V prípade zmeny subdodávateľa zhotoviteľ zodpovedá zato, že nový subdodávateľ spĺňa všetky podmienky v zmysle ustanovení § 41 ZoVO v takom rozsahu, ako ich spĺňal pôvodný subdodávateľ.
6. Zhotoviteľ je povinný písomne vopred predložiť objednávateľovi na odsúhlasenie každého subdodávateľa a to minimálne 5 (päť) pracovných dní vopred.
7. Ak sa na Zhotoviteľa a/alebo jeho subdodávateľa vzťahuje povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, Zhotoviteľ je povinný dodržať túto povinnosť počas celej doby platnosti a účinnosti tejto zmluvy, pričom sa zaväzuje rovnako zabezpečiť plnenie tejto povinnosti všetkými jeho subdodávateľmi. V prípade, ak počas plnenia tejto zmluvy dôjde k právoplatnému výmazu niektorého subdodávateľa z registra partnerov verejného sektora, je Zhotoviteľ povinný okamžite ukončiť plnenie tejto zmluvy prostredníctvom takéhoto subdodávateľa.

## **Článok XVIII**

### **OSOBITNÉ PODMIENKY PLNENIA ZMLUVY**

1. Zhotoviteľ je povinný umožniť a strpieť výkon kontroly súvisiaci s predmetom plnenia tejto zmluvy ako aj s ostatnými ustanoveniami tejto zmluvy zo strany osôb oprávnených na výkon kontroly, kedykoľvek po uzavretí tejto zmluvy a počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu z Plánu obnovy a odolnosti a poskytnúť všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnenými osobami sú najmä:
  - a) Riadiaci orgán (poskytovateľ) a ním poverené osoby;
  - b) Najvyšší kontrolný úrad SR;
  - c) príslušná správa finančnej kontroly;
  - d) certifikačný orgán a nimi poverené osoby;
  - e) orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby;
  - f) splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov, osoby prizvané orgánmi, ktoré sú uvedené ako oprávnené osoby v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ;

2. Zhotoviteľ je povinný zaviazať rovnakou povinnosťou podľa bodu 1 tohto článku zmluvy všetkých svojich subdodávateľov, ktorí sa budú podieľať na plnení predmetu tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ je povinný poskytnúť osobám oprávnených na výkon kontroly orgánov špecifikovaných v 1. tohto článku všetku potrebnú súčinnosť. V prípade, že v dôsledku kontroly vykonanej oprávneným orgánom, dôjde zavinením zhotoviteľa k uznaniu plnenia predmetu tejto zmluvy ako neoprávneného výdavku, ktorý preto nebude objednávateľovi uznaný ako oprávnený, je zhotoviteľ povinný nahradiť objednávateľovi v plnom rozsahu škodu, ktorá mu v dôsledku tejto skutočnosti vznikne.
4. Zhotoviteľ je povinný rešpektovať právo osôb oprávnených na výkon kontroly vstupovať do objektov, ak to súvisí s predmetom tejto zmluvy a požadovať od zhotoviteľa predloženie originálnych dokladov a inú potrebnú dokumentáciu, alebo iné ďalšie doklady súvisiace s touto zmluvou.
5. Zhotoviteľ je povinný prijať opatrenia na nápravu nedostatkov zistených kontrolou, overovaním na mieste v zmysle Správy z kontroly, v lehote stanovenej osobami oprávnenými na výkon kontroly, a zároveň zaslať objednávateľovi informáciu o splnení opatrení prijatých na nápravu zistených nedostatkov bezodkladne po ich splnení.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť objednávateľovi aj ďalšiu nevyhnutnú súčinnosť v súvislosti s plnením zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu z plánu obnovy a odolnosti.
7. Udržateľnosť projektu v zmysle zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu z plánu obnovy a odolnosti bude v prípade potreby realizovaná zmluvnými stranami na základe samostatne uzatvorenej zmluvy.

#### **Článok XIX. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

1. Táto **Zmluva nadobúda platnosť** dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť po splnení nasledovných podmienok a to kumulatívne:
  - **zverejnenie zmluvy v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka,**
  - **uzavretie platnej a účinnej Zmluvy o poskytnutí prostriedkov z mechanizmu na podporu plánu obnovy a odolnosti**
  - **splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že dôjde k schváleniu procesu verejného obstarávania, doručením správy z poslednej ex post kontroly verejného obstarávania od poskytovateľa NFP o pripustení výdavkov z predmetného verejného obstarávania do financovania.**
2. Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dojednané inak, riadia sa práva a povinnosti zmluvných strán, ako aj právne pomery z nej vyplývajúce, vznikajúce a súvisiace, Obchodným zákonníkom a Zákonom o verejnom obstarávaní.
3. Podmienky zmluvy boli zmluvnými stranami dohodnuté v súlade s legislatívou platnou na území Slovenskej republiky. Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou. Ak k dohode nedôjde, predložia spory na výlučné a konečné rozhodnutie súdu príslušnému v zmysle zákona č. 160/2015 Z.z. Civilný sporový poriadok v znení neskorších predpisov.
4. Túto zmluvu je možné meniť len písomnou formou, ako dodatok k zmluve, v súlade s ustanoveniami Zákona o verejnom obstarávaní, ktorý bude podpísaný obidvoma zmluvnými stranami. Tieto dodatky sa stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
5. Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností sa zmluvné strany dohodli, že pri plnení zmluvných záväzkov, ktoré vznikli z tejto zmluvy majú prednosť ustanovenia tejto zmluvy. V prípade skutočností, ktoré nie sú v tejto zmluve výslovne upravené, majú prednosť požiadavky vyplývajúce zo súťažných podkladov objednávateľa v postavení verejného obstarávateľa, zadané v procese verejného obstarávania a v prípade skutočností, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve

## VÝKAZ VÝMER – ROZPOČET

## ZOZNAM PONÚKANÝCH EKVIVALENTNÝCH POLOŽIEK

Dolu podpísaný zástupca uchádzača týmto vyhlasujem, že pri plnení vyššie uvedenej zákazky:

**NEBUDEM VYUŽÍVAŤ** ekvivalentné výrobky a celé Dielo budem realizovať podľa Zadania predloženého verejným obstarávateľom/objednávateľom v Súťažných podkladoch \*

*\*Nehodiace sa prečiarknuť*

~~BUDEM VYUŽÍVAŤ ekvivalentné výrobky a za týmto účelom predkladám nižšie v tabuľke zoznam ekvivalentných výrobkov vrátane dokladov k preukázaniu požadovaných technických a funkčných parametrov navrhnutých ekvivalentných výrobkov\*.~~

~~*\*Nehodiace sa prečiarknuť*~~

Objekt, časť	Por. číslo položky	Kód položky	Pôvodný popis položky uvedený vo Výkaze výmer	Nový popis položky (navrhovaný ekvivalent)	Popis parametrov navrhovaného ekvivalentu

**Príloha:**

Na preukázanie požadovaných technických a funkčných vlastností ekvivalentných výrobkov predkladám technické listy, vyhlásenia o zhode, podrobnú špecifikáciu a pod..

V Pezinku, dňa: 15.01.2025

Ing. Viktor Jurák, konateľ

a nevyplývajú ani z predzmluvných požiadaviek uvedených v súťažných podkladoch, má prednosť zákonná úprava. V prípade vzniku skutočností, ktoré nie sú výslovne upravené v tejto zmluve, nevyplývajú zo súťažných podkladov alebo zo zákona, uzatvoria zmluvné strany písomný dodatok k tejto zmluve, prípadne osobitnú písomnú dohodu v súlade s ustanoveniami ZoVO.

6. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každý má platnosť originálu. Obidve zmluvné strany obdržia po dvoch vyhotoveniach.
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali, porozumeli jej obsahu a s dohodnutými podmienkami súhlasia, čo potvrdzujú svojimi podpismi.
8. Zástupcovia zmluvných strán záväzne vyhlasujú, že sú spôsobilí k zmluvným prejavom a záväzkom v mene účastníka tejto zmluvy identifikovaného v záhlaví.

**Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:**

- č. 1 – Súhrnný položkový rozpočet a krycí list
- č. 2 – Časový harmonogram
- č. 3 – Zoznam subdodávateľov

V Selciach, dňa <i>14.1.2025</i>	V Pezinku, dňa: 15.01.2025
 <p style="text-align: center;"><i>podpis a pečiatka</i></p>	 <p style="text-align: center;"><i>podpis a pečiatka</i></p>
Ing. Daniel Hlinka starosta obce	Ing. Viktor Jurák, konateľ





**Príloha č. 2**

**ČASOVÝ HARMONOGRAM REALIZÁCIE PROJEKTU**



## ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV

Dolu podpísaný zástupca uchádzača týmto vyhlasujem, že pri plnení vyššie uvedenej zákazky:

~~NEBUDEM VYUŽÍVAŤ SUBDODÁVKY A CELÉ PLNENIE ZABEZPEČÍM SÁM\*~~

~~*\*Nehodiace sa prečiarknuť*~~

**BUDEM VYUŽÍVAŤ SUBDODÁVKY A NA TENTO ÚČEL UVÁDZAM údaje o subdodávateľoch\*:**

*\*Nehodiace sa prečiarknuť*

**Subdodávateľ č. 1**

**Obchodné meno: 3 Energy SK, s.r.o.**

**Sídlo: K cintorínu 36, Žilina 010 04**

**Zastúpený: Martin Macura, konateľ**

**Adresa pobytu: K cintorínu 36, Žilina 010 04**

**Zapísaný: spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro, vložka číslo: 68394/L**

**IČO: 51039508**

**DIČ: 2120572872**

**Tel.č.: +421 907 809 284**

**e-mail: info@3energy.sk**

**Predmet subdodávky: výkon stavebného dozoru prostredníctvom**

**stavbyvedúceho Podiel subdodávky v %: 2 %**

**V Pezinku, dňa: 15.01.2025**



**Ing. Viktor Jurák, konateľ**



# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2024-11  
Stavba: Zmena stavby - Výstavba materskej školy v Selciach

JKSO: k.ú. Selce (854794), obec Selce, parc.č. 1422/8

KS: 11. 4. 2024  
Dátum:

Objednávateľ:  
obec Selce, Selčianska cesta 132, 976 11 Selce

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
HYCA s.r.o.

IČO: Vyplň údaj  
IČ DPH: Vyplň údaj

Projektant:  
Kreax s.r.o.

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:  
BUILD-COST s.r.o.

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>			<b>1 393 529,31</b>
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižovaná	20,00%	1 393 529,31	278 705,86
<b>Cena s DPH v EUR</b>			<b>1 672 235,17</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2024-11

**Stavba:** Zmena stavby - Výstavba materskej školy v Selciach

Miesto: k.ú. Selce (854794), obec Selce, parc.č. 1422/8

Dátum: 11. 4. 2024

Objednávateľ: obec Selce, Selčianska cesta 132, 976 11 Selce

Projektant: Kreax s.r.o.

Zhotoviteľ: HYCA s.r.o.

Spracovateľ: BUILD-COST s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>1 393 529,31</b>	<b>1 672 235,17</b>
IO 01	Príprava územia, oplatenie	91 411,58	109 693,90
SO 01	Prístavba pavilónu - materská škola	1 236 274,49	1 483 529,39
IO 02	Komunikácie a chodníky, detské ihrisko	58 389,51	70 067,41
IO 03	Sadové a terénne úpravy	7 453,73	8 944,48

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zmena stavby - Výstavba materskej školy v Selciach

Objekt:

**IO 01 - Príprava územia, oplotenie**

JKSO:

Miesto: k.ú. Selce (854794), obec Selce, parc.č. 1422/8

KS:

Dátum: 11. 4. 2024

Objednávateľ:

obec Selce, Selčianska cesta 132, 976 11 Selce

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

HYCA s.r.o.

IČO:

Vyplň údaj

IČ DPH:

Vyplň údaj

Projektant:

Kreax s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

BUILD-COST s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	91 411,58
Ostatné náklady	0,00
<b>Cena bez DPH</b>	<b>91 411,58</b>

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	91 411,58	20,00%	18 282,32

<b>Cena s DPH</b>	<b>v EUR</b>	<b>109 693,90</b>
-------------------	--------------	-------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zmena stavby - Výstavba materskej školy v Selciach

Objekt:

**IO 01 - Príprava územia, oplotenie**

Miesto: k.ú. Selce (854794), obec Selce, parc.č. 1422/8

Dátum: 11. 4. 2024

Objednávateľ: obec Selce, Selčianska cesta 132, 976 11 Selce

Projektant: Kreax s.r.o.

Zhotoviteľ: HYCA s.r.o.

Spracovateľ: BUILD-COST s.r.o.

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>91 411,58</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	88 130,14
1 - Zemné práce	87 794,38
2 - Zakladanie	335,76
PSV - Práce a dodávky PSV	3 281,44
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	3 281,44
VP - Práce navyč	0,00
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sťažené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>91 411,58</b>



# ROZPOČET

Stavba:

Zmena stavby - Výstavba materskej školy v Selciach

Objekt:

**IO 01 - Príprava územia, oplotenie**

Miesto: k.ú. Selce (854794), obec Selce, parc.č. 1422/8

Dátum: 11. 4. 2024

Objednávateľ: obec Selce, Selčianska cesta 132, 976 11 Selce

Projektant: Kreax s.r.o.

Zhotoviteľ: HYCA s.r.o.

Spracovateľ: BUILD-COST s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**91 411,58**

D HSV Práce a dodávky HSV

**88 130,14**

D 1 Zemné práce

**87 794,38**

1	K	122201103.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	m3	4 247,700	3,00	12 743,10
2	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	1 274,310	0,50	637,16
3	K	132201102.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	331,758	3,00	995,27
4	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	99,527	0,50	49,76
5	K	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	4,197	8,50	35,67
6	K	132211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	1,259	0,75	0,94
7	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	4,197	1,80	7,55
8	K	162501102.R	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 15 km	m3	4 504,704	1,80	8 108,47
9	K	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	4,197	6,50	27,28
10	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	74,754	1,50	112,13
11	K	171101103.S	Oloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	74,754	2,80	209,31
12	K	171201201.S	Oloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	4 504,704	1,80	8 108,47
13	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	8 108,467	7,00	56 759,27

D 2 Zakladanie

**335,76**

14	K	275313521.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 12/15	m3	4,197	80,00	335,76
----	---	-------------	---	----	-------	-------	--------

D PSV Práce a dodávky PSV

**3 281,44**

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové

**3 281,44**

15	K	767911120.S	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou do 1,6 m	m	205,500	4,50	924,75
16	M	313290003400.S	<i>Pletivo extrudované na pozinkovanej oceli pletené štvorhranné, oko 50 mm, drôt d 2,4 mm, vxl 1,25x25 m, bez napínacieho drôtu</i>	ks	9,000	61,50	553,50
17	K	767912130.S	Montáž napínacieho drôtu	m	616,500	0,50	308,25
18	M	156140002500.S	<i>Drôt napínací pozinkovaný d 3,5 mm, dĺžka 78 m</i>	ks	8,000	10,60	84,80
19	K	767916550.S	Osadenie stĺpika oceleového plotového výšky do 2 m na oceleový platňu	ks	85,000	6,50	552,50
20	M	553510021901.R	<i>Stĺpik, d 38 mm, výška 2 m, výška pletiva 1,25 m, pozinkovaný s PVC čiapkou, pre pletivo v roľkách</i>	ks	85,000	6,40	544,00
21	K	767916590.S	Osadenie vzpery oceleovej plotovej na oceleový platňu	ks	40,000	4,50	180,00
22	M	553510022301.R	<i>Vzpera, d 38 mm, výška 2 m, výška pletiva 1,25 m, pozinkovaná, pre pletivo v roľkách</i>	ks	14,000	4,95	69,30

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	2,000	32,17	64,34

VP		Práce naviac					0,00
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zmena stavby - Výstavba materskej školy v Selciach

Objekt:

**SO 01 - Prístavba pavilónu - materská škola**

JKSO:

Miesto: k.ú. Selce (854794), obec Selce, parc.č. 1422/8

KS:

Dátum: 11. 4. 2024

Objednávateľ:

obec Selce, Selčianska cesta 132, 976 11 Selce

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

HYCA s.r.o.

IČO:

Vyplň údaj

IČ DPH:

Vyplň údaj

Projektant:

Kreax s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

BUILD-COST s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	1 236 274,49
Ostatné náklady	0,00
<b>Cena bez DPH</b>	<b>1 236 274,49</b>

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	1 236 274,49	20,00%	247 254,90

<b>Cena s DPH</b>	<b>v EUR</b>	<b>1 483 529,39</b>
-------------------	--------------	---------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zmena stavby - Výstavba materskej školy v Selciach

Objekt:

**SO 01 - Prístavba pavilónu - materská škola**

Miesto: k.ú. Selce (854794), obec Selce, parc.č. 1422/8

Dátum: 11. 4. 2024

Objednávateľ: obec Selce, Selčianska cesta 132, 976 11 Selce

Projektant: Kreax s.r.o.

Zhotoviteľ: HYCA s.r.o.

Spracovateľ: BUILD-COST s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>1 236 274,49</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	298 996,77
2 - Zakladanie	54 779,81
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	64 073,77
4 - Vodorovné konštrukcie	65 987,52
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	65 059,84
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	9 055,06
9.1 - Okapový chodník	885,91
99 - Presun hmôt HSV	39 154,86
PSV - Práce a dodávky PSV	371 246,88
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	21 779,98
712.1 - Skladba strechy S3	79 506,61
712 - Izolácie striech, povlakové krytiny	3 466,82
713 - Izolácie tepelné	10 053,28
760 - Výplne otvorov	129 832,20
763 - Konštrukcie - drevostavby	10 679,97
764 - Konštrukcie klampiarske	3 493,63
766 - Konštrukcie stolárske	31 633,79
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	17 295,08
771 - Podlahy z dlaždíc	6 672,97
777 - Podlahy syntetické	12 037,97
781 - Obklady	27 075,47
783 - Nátery	12 000,47
784 - Maľby	5 718,64
33-M.1 - Výťahy	14 500,00
721 - Profesie - ZTI, ÚK, VZT, Elektro	551 530,84
VP - Práce navyč	0,00
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sťažené podmienky	0,00

Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2)** **1 236 274,49**

# ROZPOČET

Stavba:

Zmena stavby - Výstavba materskej školy v Selciach

Objekt:

**SO 01 - Prístavba pavilónu - materská škola**

Miesto: k.ú. Selce (854794), obec Selce, parc.č. 1422/8

Dátum: 11. 4. 2024

Objednávateľ: obec Selce, Selčianska cesta 132, 976 11 Selce

Projektant: Kreax s.r.o.

Zhotoviteľ: HYCA s.r.o.

Spracovateľ: BUILD-COST s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**1 236 274,49**

D HSV Práce a dodávky HSV

**298 996,77**

D 2 Zakladanie

**54 779,81**

1	K	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm, dodávka a montáž	m3	75,983	18,60	1 413,28
2	K	273321411.R	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C25/30-XC1(SK)-CL 0,4-Dmax-16 S3, dodávka a montáž	m3	141,200	85,00	12 002,00
3	M	245640001400.S	Prísada do betónu vodonepriepustná, cementová kryštalická izolácia, napr. Xypex	kg	593,040	5,20	3 083,81
4	K	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce, vrátane dodávky a prenájmu debnenia	m2	30,450	2,50	76,13
5	K	273351216.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	30,450	1,50	45,68
6	K	273362021.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, dodávka a montáž	t	12,245	750,00	9 183,75
7	K	274321211.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 12/15 - podkladový, dodávka a montáž	m3	26,414	80,00	2 113,12
8	K	274321411.R	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C25/30-XC1(SK)-CL 0,4-Dmax-16 S3, dodávka a montáž	m3	211,304	85,00	17 960,84
9	K	279321411.R	Betón základových múrov, železový (bez výstuže), tr. C25/30-XC1(SK)-CL 0,4-Dmax-16 S3, dodávka a montáž	m3	34,861	85,00	2 963,19
10	K	279351105.S	Debnenie základových múrov obojstranné zhotovenie-dielce, vrátane dodávky a prenájmu debnenia	m2	231,441	2,50	578,60
11	K	279351106.S	Debnenie základových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	231,441	1,50	347,16
12	K	274361821.S	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505), dodávka a montáž	t	4,359	750,00	3 269,25
13	K	274362021.S	Výstuž základových pásov zo zvár. sietí KARI, dodávka a montáž	t	2,324	750,00	1 743,00

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie

**64 073,77**

14	K	317321411.R	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr. C25/30-XC1(SK)-CL 0,4-Dmax-16 S3, dodávka a montáž	m3	12,061	85,00	1 025,19
15	K	317351107.S	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie, vrátane dodávky a prenájmu	m2	139,155	3,50	487,04
16	K	317351108.S	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m odstránenie	m2	139,155	1,75	243,52
17	K	317361821.S	Výstuž prekladov z ocele B500 (10505), dodávka a montáž	t	4,101	750,00	3 075,75
18	K	341321410.R	Betón stien a priečok, železový (bez výstuže) tr. C25/30-XC1(SK)-CL 0,4-Dmax-16 S3, dodávka a montáž	m3	190,337	85,00	16 178,65
19	K	311321822.S	Príplatok za pohľadový betón nadzákladových múrov triedy SB 2	m2	800,557	4,50	3 602,51
20	K	341351105.S	Debnenie stien a priečok obojstranné zhotovenie-dielce, vrátane dodávky a prenájmu debnenia	m2	1 683,627	3,50	5 892,69
21	K	341351106.S	Debnenie stien a priečok obojstranné odstránenie-dielce	m2	1 683,627	1,75	2 946,35
22	K	341361821.S	Výstuž stien a priečok B500 (10505), dodávka a montáž	t	18,916	750,00	14 187,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	341362021.S	Výstuž stien a priečok zo zváraných sietí KARI	t	7,323	750,00	5 492,25
24	K	342272031.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 100 mm, dodávka a montáž	m2	8,890	7,60	67,56
25	K	342272051.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm, dodávka a montáž	m2	535,880	10,60	5 680,33
26	K	342948114.S	Ukotvenie priečok k betónovým konštrukciám pristrelením, dodávka a montáž	m	139,700	2,80	391,16
27	K	342948116.S	Ukončenie priečok hr. nad 100 mm ku konštrukciám polyuretánovou penou, dodávka a montáž	m	195,550	2,50	488,88
28	K	345321515.S	Betón múrikov parapetných, atikových, schodiskových, zábradelných, železový (bez výstuže) tr. C 25/30, dodávka a montáž	m3	16,873	85,00	1 434,21
29	K	345351101.S	Debnenie múrikov parapet., atik., zábradl., plnostenných- zhotovenie, vrátane dodávky a prenájmu debnenia	m2	224,983	2,50	562,46
30	K	345351102.S	Debnenie múrikov parapet., atik., zábradl., plnostenných- odstránenie	m2	224,983	1,50	337,47
31	K	345361821.S	Výstuž múrikov parapet., atik., schodisk., zábradl., z betonárskej ocele B500 (10505), dodávka a montáž	t	2,641	750,00	1 980,75

D 4

## Vodorovné konštrukcie

65 987,52

32	K	411321414.R	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C25/30-XC1(SK)-CL 0,4-Dmax-16 S3, dodávka a montáž	m3	315,849	85,00	26 847,17
33	K	411323822.S	Príplatok za pohľadový betón stropov a klenieb triedy SB 2	m2	811,130	4,50	3 650,09
34	K	411351101.S	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce, vrátane dodávky a prenájmu debnenia	m2	1 237,218	3,50	4 330,26
35	K	411351102.S	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	1 237,218	1,75	2 165,13
36	K	411354173.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	m2	1 169,577	1,50	1 754,37
37	K	411354174.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	m2	1 169,577	1,00	1 169,58
38	K	411361821.S	Výstuž stropov doskových, B500 (10505), dodávka a montáž	t	23,920	750,00	17 940,00
39	K	411362021.S	Výstuž stropov doskových zo zváraných sietí KARI, dodávka a montáž	t	9,164	750,00	6 873,00
40	K	430321414.R	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C25/30-XC1(SK)-CL 0,4-Dmax-16 S3, dodávka a montáž	m3	6,750	85,00	573,75
41	K	430361821.S	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505), dodávka a montáž	t	0,610	750,00	457,50
42	K	431351121.S	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie, vrátane dodávky a prenájmu debnenia	m2	30,421	3,50	106,47
43	K	431351122.S	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	30,421	1,75	53,24
44	K	434351141.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie, vrátane dodávky a prenájmu debnenia	m2	12,754	3,50	44,64
45	K	434351142.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	12,754	1,75	22,32

D 6

## Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

65 059,84

46	K	612460272.S	Vnútorňá omietka stien sadrová, hr. 10 mm, vrátane penetračného náteru, líšt a profilov, dodávka a montáž, vrátane penetrácie, ozn. a1, a2	m2	628,252	14,60	9 172,48
47	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením, dodávka a montáž	m2	157,063	1,95	306,27
48	K	621460112.S	Príprava vonkajšieho podkladu podhládov na betónové podklady kontaktným mostíkom	m2	11,100	6,65	73,82
49	K	621461032.S	Vonkajšia omietka podhládov pastovitá silikátová roztieraná, hr. 1,5 mm, dodávka a montáž	m2	11,100	9,65	107,12

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
50	K	621481119.S	Potiahnutie vonkajších podhládov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením, dodávka a montáž	m2	11,100	1,95	21,65
51	K	622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietku a nátery, dodávka a montáž	m2	145,383	6,65	966,80
52	K	622461032.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná, hr. 1,5 mm, dodávka a montáž	m2	145,383	9,65	1 402,95
53	K	625250543.S	Kontaktný zatepľovací systém z XPS polystyrénu hr. 50 mm, skrutkovacie kotvy, vrátane systémových líšt a profilov, dodávka a montáž	m2	96,060	21,20	2 036,47
54	K	625250553.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy, vrátane systémových líšt a profilov, dodávka a montáž	m2	105,105	42,50	4 466,96
55	K	625250342.S	Kontaktný zatepľovací systém z grafitového EPS hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy, vrátane systémových líšt a profilov, dodávka a montáž	m2	561,036	42,50	23 844,03
56	K	625250443.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z grafitového EPS hr. 30 mm, vrátane systémových líšt a profilov, dodávka a montáž	m2	33,029	14,60	482,22
57	K	632440154.R	Anhydritový samonivelizačný poter, pevnosti v tlaku 30 MPa, hr. 33 mm, dodávka a montáž	m2	102,780	19,80	2 035,04
58	K	632440157.S	Anhydritový samonivelizačný poter, pevnosti v tlaku 30 MPa, hr. 45 mm, dodávka a montáž	m2	867,440	22,50	19 517,40
59	K	632452259.R	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 58-105 mm	m2	55,700	11,25	626,63

**D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 9 055,06**

60	K	941942011.S	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	m2	950,000	2,50	2 375,00
61	K	941942811.S	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	m2	950,000	1,50	1 425,00
62	K	941942911.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	m2	1 900,000	1,00	1 900,00
63	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m, dodávka a montáž	m2	315,278	1,50	472,92
64	K	944944103.S	Ochranná sieť na boku lešenia, dodávka a montáž	m2	950,000	1,00	950,00
65	K	952901111.S	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	1 016,190	0,75	762,14
66	K	953946201.S	Systémový priamy balkónový profil (hliníkový), dodávka a montáž	m	36,000	32,50	1 170,00

**D 9.1 Okapový chodník 885,91**

67	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	50,600	10,50	531,30
68	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	51,106	2,80	143,10
69	K	211571121pc	Výplň okapového chodníka s úpravou povrchu výplne kamenivom drobným ťaženým, dodávka a montáž	m3	3,795	26,80	101,71
70	K	211971110.S	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie - okapový chodník	m2	25,300	2,50	63,25
71	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	29,095	1,60	46,55

**D 99 Presun hmôt HSV 39 154,86**

72	K	998012022.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. monolit. betónová výšky do 12 m	t	3 132,389	12,50	39 154,86
----	---	-------------	--	---	-----------	-------	-----------

**D PSV Práce a dodávky PSV 371 246,88**

**D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 21 779,98**

73	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena, ozn. P3	m2	55,700	4,85	270,15
74	M	585520001800.S	Kontaktný mostik na zlepšenie priľnavosti k betónovému podkladu	kg	16,710	6,50	108,62



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
75	K	711113131.R	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode stierkou hydroizolačnou cementovou pružnou na ploche vodorovnej, dodávka a montáž, ozn. P3	m2	55,700	5,80	323,06
76	K	711113131.S	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2 mm na ploche vodorovnej, dodávka a montáž, ozn. P1a, P1b	m2	568,000	7,82	4 441,76
77	K	711113141.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2 mm na ploche zvislej, dodávka a montáž, ozn. P1a, P1b	m2	34,380	8,25	283,64
78	K	711113212.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti na vodorovnej ploche náterom 2x z kryštalickej izol.	m2	8,960	4,50	40,32
79	M	245640000100.S	Hmota hydroizolačná kryštalická	kg	16,128	4,65	75,00
80	K	711210100.S	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej, vrátane penetrácie a tesniacich pásov	m2	102,780	8,00	822,24
81	M	245610000400.S	Stierka hydroizolačná na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia)	kg	1 259,055	4,65	5 854,61
82	K	711210110.S	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej, vrátane penetrácie, vrátane penetrácie a tesniacich pásov	m2	439,640	4,50	1 978,38
83	M	245610000400.S	Stierka hydroizolačná na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia)	kg	1 538,740	4,65	7 155,14
84	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,000	213,53	427,06

D 712.1

Skladba strechy S3

79 506,61

85	K	183205506.R	Vrstva z rozchodníkov pre zelené strechy do 5°, rezky sedum cca 160 g/m2, dodávka a montáž	m2	619,250	2,50	1 548,13
86	K	631680013.S	Násyp - vegetačná vrstva zo substrátu s utlačením a urovnaním povrchu pre zelené strechy do 5°, dodávka a montáž	m3	102,176	19,50	1 992,43
87	K	712370411.S	Zhotovenie hydroakumulačnej vrstvy z vegetačných pásov pre zelené strechy do 5°	m2	619,250	2,50	1 548,13
88	M	631490000501.R	Pás substrátu hydrofilný z dlhých vlákien minerálnej vlny pre zelené strechy, hrúbka 50 mm	m2	712,138	23,20	16 521,60
89	K	712370383.S	Zhotovenie drenážnej vrstvy z profilovaných nopových fólií pre zelené strechy do 5°, výška nopov do 25 mm	m2	619,250	4,50	2 786,63
90	M	283230006605.S	Fólia profilovaná drenážna a vodoakumulačná pre zelené strechy, výška nopov 25 mm	m2	712,138	8,00	5 697,10
91	K	712990040.S	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	1 305,120	1,50	1 957,68
92	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	1 501,233	1,60	2 401,97
93	K	712370571.R	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° fóliou, pripevnenie prikotvením	m2	736,330	4,50	3 313,49
94	M	283290000201.R	Hydroizolačná strešná POCB fólia odolná voči prerastaniu koreňov hr. 4 mm	m2	846,780	2,70	2 286,31
95	K	712391175.S	Pripevnenie povlakovej krytiny na plochých strechách do 10° kotviacimi páskami, uholníkmi	m	262,800	25,00	6 570,00
96	M	553430011005.S	Lišta kútová z poplastovaného plechu, r.š. 70 mm, dl. 2 m	m	265,428	6,50	1 725,28
97	K	713142155.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, rozloženej v jednej vrstve, prikotvením	m2	619,250	2,50	1 548,13
98	M	283750004270.S	Doska PIR s obojstranným nasýteným skleneným vláknom hr. 200 mm	m2	631,635	29,50	18 633,23
99	K	713142160.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	m2	619,250	2,50	1 548,13
100	M	283720033650.S	Doska spádová EPS, pevnosť v tlaku 150 kPa, spádový polystyrén pre odvodnenie a zateplenie plochých striech	m3	69,480	8,85	614,90
101	K	712290010.S	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	759,635	1,50	1 139,45

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
102	M	628330000101.R	Asfaltový SBS pás hr. 4 mm vystužený vložkou z hliníkovej fólie a sklenenej rohože, modifikovaný	m2	873,580	7,00	6 115,06
103	K	998712202.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,000	779,48	1 558,96

3 466,82

D 712		Izolácie striech, povlakové krytiny					
104	K	712973530.S	Povlaková krytina - detaily k PVC fóliam osadenie hotovej strešnej vpuste	ks	2,000	125,00	250,00
105	M	2810310301.R	Zvislý strešný vtok TW 125 PVC S s integrovanou PVC manžetou	ks	2,000	91,80	183,60
106	M	286630051901.R	Nadstavec pre strešné vpuste TWN 220-500 PVC	ks	2,000	93,90	187,80
107	M	812400001.R	Šachta pre zelenú strechu TWZ výška 330 mm	ks	2,000	155,40	310,80
108	M	812400002.R	Ochranný kôš pre strešné vpuste	ks	2,000	21,60	43,20
109	K	721230191.R	Montáž bezpečnostného prepadu pre PVC izolácie DN 125	ks	4,000	35,00	140,00
110	M	286630015801.R	Bezpečnostný prepad s integrovanou PVC manžetou a ochrannou mriežkou, DN 125	ks	4,000	110,20	440,80
111	K	712991030.S	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 311 - 410 mm pod klampiarske konštrukcie	m	127,400	10,50	1 337,70
112	M	311690001000.S	Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	ks	850,000	0,15	127,50
113	M	607260000300.S	Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm	m2	55,506	6,80	377,44
114	K	998712202.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,000	33,99	67,98

10 053,28

D 713		Izolácie tepelné					
115	K	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	970,220	2,50	2 425,55
116	M	283720000900.S	Doska EPS hr. 50 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	507,053	3,50	1 774,69
117	M	283720009000.S	Doska EPS hr. 100 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh	m2	482,572	6,75	3 257,36
118	K	713122131.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným do lepidla	m2	55,700	4,50	250,65
119	M	283750000700.S	Doska XPS hr. 50 mm, zateplenie podláh	m2	56,814	6,80	386,34
120	K	713144020.S	Montáž tepelnej izolácie na atiku polystyrénom do lepidla	m2	108,535	4,50	488,41
121	M	283720011400.S	Doska EPS hr. 100 mm so zníženou nasiakavosťou (napr. EPS Perimeter)	m2	110,706	7,25	802,62
122	K	713144030.S	Montáž tepelnej izolácie na atiku polystyrénom prikotvením	m2	50,460	5,50	277,53
123	M	283720033651.R	Doska spádová EPS 150S hr. 20-25 mm	m2	51,469	3,75	193,01
124	K	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	2,000	98,56	197,12

129 832,20

D 760		Výplne otvorov					
125	K	760000001.R	Dodávka a montáž zasklenených stien a fasád (v zmysle návrhu, popisu a špecifikácie PD)	súb	1,000	118 000,00	118 000,00
126	K	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	36,000	25,00	900,00
127	M	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	36,000	16,50	594,00
128	M	611610000400.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia, plné	ks	36,000	65,00	2 340,00
129	K	766702111.S	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové	ks	36,000	35,00	1 260,00
130	M	611810002200.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokrídlové dvere	ks	31,000	112,00	3 472,00
131	M	611810002300.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 180-250 mm, pre jednokrídlové dvere	ks	5,000	132,00	660,00
132	K	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	2,000	1 303,10	2 606,20

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 763			Konštrukcie - drevostavby				10 679,97
133	K	763115212.S	Priečka SDK hr. 100 mm, kca CW+UW 75, jednoducho opláštená doskou protipožiarnou DF 12,5 mm, TI 75 mm, dodávka a montáž	m2	1,630	52,60	85,74
134	K	763120010.S	Sadrokartónová inštalčná predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm, dodávka a montáž	m2	37,689	43,20	1 628,16
135	K	763138231.S	Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska protipožiarna DF 2x12.5 mm, dodávka a montáž, ozn. b1, b3	m2	131,838	48,60	6 407,33
136	K	763138232.S	Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska impregnovaná H2 2x12.5 mm, dodávka a montáž, ozn. b2	m2	48,340	48,60	2 349,32
137	K	998763401.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	%	2,000	104,71	209,42
D 764			Konštrukcie klampiarske				3 493,63
138	K	764410530.S	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm, dodávka a montáž	m	58,950	16,50	972,68
139	K	764430530.S	Oplechovanie muríva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 500 mm, dodávka a montáž	m	127,400	19,25	2 452,45
140	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,000	34,25	68,50
D 766			Konštrukcie stolárske				31 633,79
141	K	766422224.R	Dodávka a montáž dreveného obkladu vonkajšieho podhľadu, vrátane podkladového roštu (v zmysle popisu, návrhu a špecifikácie PD), ozn. b4	m2	135,100	85,00	11 483,50
142	K	766416123.R	Dodávka a montáž dreveného obkladu stien, vrátane podkladového roštu (v zmysle popisu, návrhu a špecifikácie PD), ozn. a5	m2	72,882	92,00	6 705,14
143	K	766422223.R	Dodávka a montáž dreveného obkladu podhľadov (v zmysle popisu, návrhu a špecifikácie PD), ozn. b3	m2	117,538	85,00	9 990,73
144	K	775200010.S	Montáž dreveného obloženia schodiskového stupňa priamočiareho lepením	m2	13,378	85,00	1 137,13
145	M	611980005401.R	<i>Drevená stupnica dub (presný typ podľa výberu investora)</i>	m2	13,378	125,00	1 672,25
146	K	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	2,000	322,52	645,04
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				17 295,08
147	K	767162122.R	Dodávka a montáž exteriérového zábradlia z oceľovej pásoviny, výška 1100 mm, zvislá výplň, povrchová úprava žiarové pozinkovanie (v zmysle návrhu, popisu a špecifikácie PD)	m	36,650	50,00	1 832,50
148	K	767230061.R	Dodávka a montáž zábradlia interiérového schodiska z oceľovej pásoviny, zvislá výplň, výška zábradlia 900 mm, 2x drevené madlo, povrchová úprava antracit (v zmysle návrhu, popisu a špecifikácie PD)	m	16,000	50,00	800,00
149	K	767230070.S	Montáž schodiskového madla na stenu	m	42,400	15,00	636,00
150	M	553520003501.R	<i>Madlo schodiskové interiérové, pre kotvenie na stenu, kovové, 1x madlo vo výške 900 mm, 1x detské madlo vo výške 500 mm, povrchová úprava antracit (v zmysle návrhu, popisu a špecifikácie PD)</i>	m	9,600	60,00	576,00
151	M	611930000801.R	<i>Oceľové exteriérové madlo schodiskové, kotvené do steny, 1x madlo vo výške 900 mm, 1x detské madlo vo výške 500 mm, povrchová úprava antracit (v zmysle návrhu, popisu a špecifikácie PD)</i>	m	32,800	60,00	1 968,00
152	K	767590205.S	Dodávka a montáž čistiacej rohože gumovo - polypropylénovej na podlahu, vo vstupných priestoroch, vrátane rámu	m2	20,300	19,80	401,94
153	K	767833101.R	Oceľový požiarny rebrík na strechu, dĺžka 7000 mm, vrátane povrchovej úpravy (pozink), dodávka a montáž	ks	1,000	700,00	700,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
154	K	767995105.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	kg	1 313,010	2,50	3 282,53
155	M	142110001401.R	Rúra oceľová bezšvová hladká kruhová d 152 mm, hr. steny 8,0 mm, ozn. 11 353.0	kg	1 224,296	2,35	2 877,10
156	M	136110001001.R	Oceľová platňa hr. 10 mm	kg	162,580	1,85	300,77
157	M	132870000401.R	Tyč oceľová rebierková pre výstuž do betónu D 12 mm, ozn. 10 505	kg	57,435	1,21	69,50
158	K	767990002.R	Dodávka a montáž interiérovej šmykačky (v zmysle návrhu, popisu a špecifikácie PD)	kpl	1,000	1 250,00	1 250,00
159	K	767990003.R	Dodávka a montáž sietí z nerezových laniek pre zelené steny na fasáde (v zmysle návrhu, popisu a špecifikácie PD)	m2	72,000	31,30	2 253,60
160	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	2,000	173,57	347,14

**D 771 Podlahy z dlaždíc 6 672,97**

161	K	771415008.R	Montáž soklíkov gresových do tmelu, výška 100 mm	m	48,490	6,50	315,19
162	K	771575546.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 600 x 600 mm	m2	102,780	10,50	1 079,19
163	M	597740003301.R	Dlaždice keramické, gresové, vrátane systémových líšt (presný typ podľa výberu investora)	m2	113,010	24,50	2 768,75
164	K	771415009.R	Montáž soklíkov gresových do tmelu flexibilného mrazuvzdorného, výška 100 mm	m	17,510	8,50	148,84
165	K	771576136.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 600 x 600 mm	m2	58,700	11,50	675,05
166	M	597740003302.R	Dlaždice keramické mrazuvzdorné, gresové (presný typ podľa výberu investora)	m2	63,474	24,50	1 555,11
167	K	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	2,000	65,42	130,84

**D 777 Podlahy syntetické 12 037,97**

168	K	777531010.S	Polyuretánová samonivelačná stierka hr. 2 mm, penetrácia, 1x stierka s kremičitým pieskom, dodávka a montáž	m2	867,440	4,65	4 033,60
169	K	777630100.S	Polyuretánový uzatvárací náter UV a počasu odolný, pochôdzny, 1x náter, dodávka a montáž	m2	867,440	4,25	3 686,62
170	K	776420010.S	Lepenie podlahových soklov z PVC	m	498,590	4,50	2 243,66
171	M	283410017901.R	Soklová PVC lišta	m	503,576	3,65	1 838,05
172	K	998777201.S	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	%	2,000	118,02	236,04

**D 781 Obklady 27 075,47**

173	K	781445107.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 300x600 mm	m2	439,640	4,50	1 978,38
174	M	597640001801.R	Keramický obklad, vrátane systémových líšt (presný typ podľa výberu investora)	m2	461,622	14,20	6 555,03
175	K	781731050.S	Montáž obkladov vonk. stien z obkladačiek tehlových kladených do malty, škár. hmotou škárovacou, veľ. 290 x 65 mm	m2	585,278	6,50	3 804,31
176	M	596360000101.R	Tehlový obklad (presný typ podľa výberu investora)	m2	643,806	19,50	12 554,22
177	K	781764481.R	Montáž obkladov vonkajších stien z betónových dlaždíc d malty, škár. hmotou škárovacou	m2	33,900	8,50	288,15
178	M	592460023501.R	Dlažba betónová veľkoformátová, hr. 20 mm	m2	35,595	32,00	1 139,04
179	K	998781201.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	2,000	378,17	756,34

**D 783 Nátery 12 000,47**

180	K	783180202.R	Nátery oceľových konštrukcií protipožiarné na odolnosť 45 min, dodávka a montáž, ozn. a6	m2	19,688	8,20	161,44
181	K	783226101.R	Nátery oceľových konštrukcií syntetické - antikoročná farba polomatná, dodávka a montáž, ozn. a6	m2	19,688	3,50	68,91
182	K	783251017.R	Nátery oceľových konštrukcií epoxidové dvojzložkové základné, dodávka a montáž, ozn. a6	m2	19,688	3,20	63,00
183	K	783711201.R	Nátery tesárskych konštrukcií olejové, ochranný UV odolný náter, dodávka a montáž, ozn. a7	m2	135,100	4,50	607,95

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
184	K	783711301.R	Nátery tesárskych konštrukcií olejové, 1x napustenie olejovým moridlom a 2x priehľadná ochranná lazúra, dodávka a montáž, ozn. a7	m2	135,100	7,50	1 013,25
185	K	783890321	Polyuretánový náterový systém omietok stien, dvojnásobný, dodávka a montáž	m2	88,930	7,25	644,74
186	K	783891121.R	Nátery omietok a betónových povrchov stropov transparentné, dvojnásobné, dodávka a montáž, ozn. a4	m2	811,130	5,80	4 704,55
187	K	783891221.R	Nátery omietok a betónových povrchov stien transparentné, dvojnásobné, dodávka a montáž, ozn. a4	m2	800,557	5,80	4 643,23
188	K	783891222.R	Nátery omietok a betónových povrchov podláh transparentné, dvojnásobné, dodávka a montáž, ozn. P6	m2	16,103	5,80	93,40

D 784 Maľby 5 718,64

189	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m, dodávka a montáž	m2	601,962	4,65	2 799,12
190	K	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m, dodávka a montáž	m2	601,962	4,85	2 919,52

D 33-M.1 Výtahy 14 500,00

191	K	330030052.R	Dodávka a montáž osobného výtahu, 630 kg/8 osôb (v zmysle návrhu, popisu a špecifikácie PD, resp. dodávateľa výtahu)	súb	1,000	14 500,00	14 500,00
-----	---	-------------	--	-----	-------	-----------	-----------

D 721 Profesie - ZTI, ÚK, VZT, Elektro 551 530,84

192	K	ZTI	Zdravotechnika - dodávka a montáž komplet	súb	1,000	88 922,92	88 922,92
193	K	ÚK	Vykurovanie - dodávka a montáž komplet	súb	1,000	134 164,94	134 164,94
194	K	VZT	Vzduchotechnika - dodávka a montáž komplet	súb	1,000	60 200,00	60 200,00
195	K	ELI_silnoprúd	Elektroinštalácie (silnoprúd) - dodávka a montáž komplet	súb	1,000	104 113,63	104 113,63
196	K	ELI_slaboprúd	Elektroinštalácie (slaboprúd) - dodávka a montáž komplet	súb	1,000	164 129,35	164 129,35

VP Práce navyše 0,00

	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zmena stavby - Výstavba materskej školy v Selciach

Objekt:

**IO 02 - Komunikácie a chodníky, detské ihrisko**

JKSO:

Miesto: k.ú. Selce (854794), obec Selce, parc.č. 1422/8

KS:

Dátum: 11. 4. 2024

Objednávateľ:

obec Selce, Selčianska cesta 132, 976 11 Selce

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

HYCA s.r.o.

IČO:

Vyplň údaj

IČ DPH:

Vyplň údaj

Projektant:

Kreax s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

BUILD-COST s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				58 389,51
Ostatné náklady				0,00
<b>Cena bez DPH</b>				<b>58 389,51</b>
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižená	58 389,51	20,00%	11 677,90	
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>		<b>70 067,41</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zmena stavby - Výstavba materskej školy v Selciach

Objekt:

**IO 02 - Komunikácie a chodníky, detské ihrisko**

Miesto: k.ú. Selce (854794), obec Selce, parc.č. 1422/8  
Objednávateľ: obec Selce, Selčianska cesta 132, 976 11 Selce  
Zhotoviteľ: HYCA s.r.o.

Dátum: 11. 4. 2024  
Projektant: Kreax s.r.o.  
Spracovateľ: BUILD-COST s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>58 389,51</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	58 389,51
1 - Zemné práce	2 719,67
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	5 312,54
K3 - Chodníky a rampa pre peších	14 022,30
K5 - Detské ihrisko a mobiliár	36 335,00
VP - Práce navyše	0,00
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sťažené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>58 389,51</b>

# ROZPOČET

Stavba:

Zmena stavby - Výstavba materskej školy v Selciach

Objekt:

**IO 02 - Komunikácie a chodníky, detské ihrisko**

Miesto: k.ú. Selce (854794), obec Selce, parc.č. 1422/8

Dátum: 11. 4. 2024

Objednávateľ: obec Selce, Selčianska cesta 132, 976 11 Selce

Projektant: Kreax s.r.o.

Zhotoviteľ: HYCA s.r.o.

Spracovateľ: BUILD-COST s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**58 389,51**

D HSV Práce a dodávky HSV **58 389,51**

D 1 Zemné práce **2 719,67**

1	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	130,440	3,50	456,54
2	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	39,132	0,50	19,57
3	K	162501102.R	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 15 km	m3	130,440	1,80	234,79
4	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	130,440	2,80	365,23
5	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	234,792	7,00	1 643,54

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie **5 312,54**

6	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	398,600	10,50	4 185,30
7	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	402,586	2,80	1 127,24

D K3 Chodníky a rampa pre peších **14 022,30**

8	K	564251111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm, dodávka a montáž	m2	434,800	6,50	2 826,20
9	K	564752111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut. hr. 150 mm, dodávka a montáž	m2	434,800	4,50	1 956,60
10	K	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva fr. 4-8 hr. 40 mm	m2	434,800	8,50	3 695,80
11	M	592460007700.S	Dlažba betónová hr. 6 cm	m2	443,496	12,50	5 543,70

D K5 Detské ihrisko a mobiliár **36 335,00**

12	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm, dodávka a montáž	m2	140,000	7,50	1 050,00
13	K	596610006.R	Dopadová plocha z liatej gumy EPDM, vrátane tlmiacej vrstvy a pieskového lôžka hr. 5 mm, dodávka a montáž	m2	140,000	160,00	22 400,00
14	K	936105121.S	Montáž detských hojdačiek z drevených prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	125,00	125,00
15	M	553570016600.S	Hojdačka pre 2 deti bez operadla, rozmer 3700x1900x2210 mm, drevo/hliník, HDPE, oceľ, PE	ks	1,000	1 600,00	1 600,00
16	K	936105124.S	Montáž prevažovadlových hojdačiek z drevených prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	2,000	125,00	250,00
17	M	553570019300.S	Prevažovadlo, rozmer 3000x300x700 mm, hliník, HDPE, oceľ	ks	2,000	800,00	1 600,00
18	K	936105127.S	Montáž pružinových hojdačiek z drevených prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	3,000	125,00	375,00



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	M	553570023900.S	<i>Hojdačka pružinová - rôzne motívy, rozmer 108x30 mm, ocel/plast</i>	ks	3,000	620,00	1 860,00
20	K	936105131.S	Montáž pieskoviska z drevených prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	3,000	125,00	375,00
21	M	553570025300.S	<i>Pieskovisko, rozmer 2000x2000x300 mm, hliník, HDPE</i>	ks	3,000	1 260,00	3 780,00
22	K	936105151.S	Montáž detských domčekov z drevených prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	125,00	125,00
23	M	553570022805.S	<i>Detský domček s pultom, rozmer 1090x980x1900 mm, drevo/hliník</i>	ks	1,000	1 700,00	1 700,00
24	K	936124121.S	Osadenie parkovej lavičky so zabetonovaním nôh	ks	3,000	85,00	255,00
25	M	553560000800.S	<i>Lavička parková, konštrukcia oceľová, sedadlo drevené laty dĺžky 1750 mm, bez operadla</i>	ks	3,000	280,00	840,00

VP

Práce navyč

0,00

	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zmena stavby - Výstavba materskej školy v Selciach

Objekt:

**IO 03 - Sadové a terénne úpravy**

JKSO:

Miesto: k.ú. Selce (854794), obec Selce, parc.č. 1422/8

KS:

Dátum: 11. 4. 2024

Objednávateľ:

obec Selce, Selčianska cesta 132, 976 11 Selce

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

HYCA s.r.o.

IČO:

Vyplň údaj

IČ DPH:

Vyplň údaj

Projektant:

Kreax s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

BUILD-COST s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	7 453,73
Ostatné náklady	0,00
<b>Cena bez DPH</b>	<b>7 453,73</b>

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	7 453,73	20,00%	1 490,75

<b>Cena s DPH</b>	<b>v EUR</b>	<b>8 944,48</b>
-------------------	--------------	-----------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zmena stavby - Výstavba materskej školy v Selciach

Objekt:

**IO 03 - Sadové a terénne úpravy**

Miesto: k.ú. Selce (854794), obec Selce, parc.č. 1422/8

Dátum: 11. 4. 2024

Objednávateľ: obec Selce, Selčianska cesta 132, 976 11 Selce

Projektant: Kreax s.r.o.

Zhotoviteľ: HYCA s.r.o.

Spracovateľ: BUILD-COST s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>7 453,73</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	7 453,73
1 - Zemné práce	7 450,60
99 - Presun hmôt HSV	3,13
VP - Práce navyše	0,00
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sťažené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>7 453,73</b>

# ROZPOČET

Stavba:

Zmena stavby - Výstavba materskej školy v Selciach

Objekt:

**IO 03 - Sadové a terénne úpravy**

Miesto:

k.ú. Selce (854794), obec Selce, parc.č. 1422/8

Dátum:

11. 4. 2024

Objednávateľ:

obec Selce, Selčianska cesta 132, 976 11 Selce

Projektant:

Kreax s.r.o.

Zhotoviteľ:

HYCA s.r.o.

Spracovateľ:

BUILD-COST s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**7 453,73**

D HSV

Práce a dodávky HSV

**7 453,73**

D 1

Zemné práce

**7 450,60**

1	K	180402113.S	Založenie trávniku parkového výševom na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	1 700,000	0,50	850,00
2	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	68,000	9,80	666,40
3	K	182001113.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100 mm na svahu nad 1:2-1:1	m2	1 700,000	1,50	2 550,00
4	K	183101114.R	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5	ks	78,000	2,50	195,00
5	K	183204112.R	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím	ks	78,000	1,50	117,00
6	M	026550001200	Rastlina popínava Pavinič päťlistý - Parthenocissus quinquefolia	ks	78,000	5,20	405,60
7	K	183205111.R	Vyvýšené záhony v.450 mm, komplet dodávka a montáž	m2	13,500	185,00	2 497,50
8	K	184921111.S	Položenie mulčovacej textílie v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	13,500	1,50	20,25
9	M	693710000200.S	Mulčovacia textília plošná hmotnosť 50 g/m2	bal	0,085	45,00	3,83
10	K	184921116.S	Položenie mulčovacej kôry v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	13,500	6,50	87,75
11	M	055410000100.S	Mulčovacia kôra	l	477,225	0,12	57,27

D 99

Presun hmôt HSV

**3,13**

12	K	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	0,250	12,50	3,13
----	---	-------------	--	---	-------	-------	------

VP

Práce navyč

**0,00**

	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00



										2000 1000 500		
										100 50 25		
										10 5 2		
										1 0.5 0.2		
										0.1 0.05 0.02		
										0.01 0.005 0.002		
										0.001 0.0005 0.0002		
										0.0001 0.00005 0.00002		
										0.00001 0.000005 0.000002		
										0.000001 0.0000005 0.0000002		
										0.0000001 0.00000005 0.00000002		
										0.00000001 0.000000005 0.000000002		
										0.000000001 0.0000000005 0.0000000002		
										0.0000000001 0.00000000005 0.00000000002		
										0.00000000001 0.000000000005 0.000000000002		
										0.000000000001 0.0000000000005 0.0000000000002		
										0.0000000000001 0.00000000000005 0.00000000000002		
										0.00000000000001 0.000000000000005 0.000000000000002		
										0.000000000000001 0.0000000000000005 0.0000000000000002		
										0.0000000000000001 0.00000000000000005 0.00000000000000002		
										0.00000000000000001 0.000000000000000005 0.000000000000000002		











